
SMLOUVA
o odstraňování a přepravě odpadů

I.
Smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3 
Vrchlabí, 543 01
IČO: 00088455 
DIČ: CZ00088455
Zastoupená: Mgr. Luděk Khol, náměstek ředitele
Ve věcech technických: Petr Kryštof Erlebach, mistr dopravy a odpadového 
hospodářství

(dále jen Objednatel)

a

TRANSPORT Trutnov s.r.o. 
se sídlem V Aleji 131, 541 01 Trutnov
IČO: 62063588 
DIČ: CZ62063588
Bankovní spojení: ČSOB HK, č.ú. 8010-0808006923/0300
dále jen „Zhotovitel", zastoupený Mgr. Jiřím Ticháčkem, ředitelem společnosti
Společnost zapsaná v OŘ vedeného v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7468

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) smluvních Petra Horáková, obchodní zástupce, tel 724946865
b) technických Josef Piňos, dispečer dopravy, tel 602487831

(dále jen Zhotovitel)

se dohodly uzavřít tuto smlouvu za podmínek uvedených v následujících článcích.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je ze strany Zhotovitele zajištění následujících služeb:

- odstraňování směsného komunálního odpadu z nádob 1100 I, 110 I, 1201
- přeprava odpadu
- pronájem nádob

1



Obě strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být 
projednáno v rámci dodatku k této smlouvě nebo formou jednorázového ujednání.

III.
Rozsah a způsob předmětu plnění

Službu dle této smlouvy bude Zhotovitel vykonávat následujícím způsobem:

1. Odstranění směsného komunálního odpadu z nádob 1100 I, 1101, 1201- kat. 
O- kód odpadu 20 03 01
2x kontejner 11001 Dobrovského ul. 3- svoz Ixtýdně, pronájem nádob 2ks
1x kontejner 11001 Vrchlabí Zámecká ul. 1643- svoz 1x1 týdně, pronájem nádoby
1x kontejner 11001 Vrchlabí Husova ul. 218- svoz Ixtýdně, pronájem nádoby
2x popelnice 1201 Vrchlabí Náměstí Míru 222- svoz Ixtýdně, pronájem nádob 2ks
3x popelnice 1101 Lesní správa Pec p.Sn., Dolní Malá Úpa 119 u zastávky- svoz 
Ixměsíčně, nádoby vlastní
1x kontejner 11001 Horní Maršov 111-svoz 1x14dnů, pronájem nádoby
1x kontejner 11001 Dřevovýroba Mladé Buky 446- svoz Ixměsíc, nádoba vlastní
1x popelnice 1201 Špindlerův Mlýn, kemp TES- svoz Ixtýdně, pronájem nádoby
1x kontejner 11001 Špindlerův Mlýn 275, Lesní správa- svoz Ixtýdně, pronájem 
nádoby

2. Odstranění a využití tříděného odpadu z nádob 11001 - kat. O - kód odpadu 20 01 
01,20 01 39, 20 01 02.
Svoz tříděného odpadu z nádob 11001 bude prováděn nepravidelně na základě 
telefonické výzvy kontejner 11001 1x papír, 1x plast, 1x sklo Dřevovýroba Mladé buky 
č.p. 446.

IV.
Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit činnost v rozsahu dle čl. III. této smlouvy od 
1.1.2018.

V.
Cena plnění

Smluvní strany se tímto shodly na jednotkové ceně za předmět plnění, který je 
podrobně uveden v příloze č.1. Tyto ceny jsou uvedeny bez DPH.

2



VI.
Placení a platební podmínky

1. Fakturace za pravidelně poskytnuté služby, vyplývající ze smlouvy, bude 
prováděna čtvrtletně nejpozději do 14-ti dnů následujícího měsíce. Splatnost 
faktury je 14 dní ode dne doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den 
potvrzení platebního příkazu bankou objednatele. Pro případ prodlení s úhradou 
faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle ust. § 12 zák. č. 588/92 Sb. v platném znění.

VII.
Podmínky svozu

1. Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného svozového termínu 
v důsledku mimořádných situací, zajistit náhradní přepravu během dvou 
následujících pracovních dnů, event, v téže lhůtě bude dohodnut náhradní termín 
odvozu odpadu prokazatelným způsobem. Mimořádnou situací se rozumí např. 
porucha zařízení.

2. Objednatel musí v době svozu zajistit dostatečný přístup k místu odebrání, 
umožňující snadnou a bezpečnou manipulaci s odpady bez narušení plynulosti 
poskytované služby.

Vlil.
Součinnost zhotovitele a objednatele

1. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude zajišťovat přepravu a 
likvidaci odpadu podle čl. III. odst. 1 a 2 pro Objednatele. Veškeré činnosti stím 
spojené bude vykonávat v souladu s požadavky příslušných platných předpisů, 
vztahujících se k dané činnosti, zejména se zákonem o odpadech č. 185/2001 
Sb.

2. Zhotovitel je povinen nádoby složit na určeném místě areálu firmy po dohodě 
s pověřeným pracovníkem firmy.

3. Zhotovitel odpovídá při manipulaci a dopravě s nádobami za to, že nedojde 
v prostoru areálu firmy ke znečištění přepravovanými odpady. Pokud by ke vzniku 
znečištění odpadem došlo, je Zhotovitel povinen ho zlikvidovat na vlastní náklady, 
v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb.

5. Objednatel se zavazuje, že bude ukládat odpady specifikované v článku III. odst. 
1 a 2 smlouvy do odpadových nádob za dohodnutých podmínek podle této 
smlouvy.

6. Objednatel je zodpovědný za to, že odpad v odpadových nádobách bude 
zahrnovat pouze druh odpadu uvedený včl. Ill odst. 1 a 2 této smlouvy a že 
odpovídá zařazení dle kategorizace v katalogu odpadů. V případě, že bude 
zjištěn nesoulad mezi specifikací a skutečnou dodávkou odpadu, je zhotovitel 
oprávněn takový odpad nepřevzít až do zjednání nápravy.

3



7. Zhotovitel je povinen poskytovat služby de této smlouvy. V případě nedodržení 
termínu svozu nebo jiné podmínky stanovené touto smlouvou, je oprávněn 
objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní sankci ve výši 500,-Kč za každé 
porušení. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody.

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a to od data podpisu této
smlouvy s výpovědní lhůtou 3 měsíců.

Smlouva zaniká:
- uplynutím výpovědní lhůty 3 měsíců po písemném podání. Výpovědní lhůta 

počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po jejím doručení druhé 
straně,

- písemnou a vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Datem uzavřením této smlouvy se po dohodě smluvních stran ruší předchozí 
smlouvy: z 1.4. 2010 včetně dodatků.

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, 
podepsanými statutárními zástupci obou stran.

3. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

4. Případné spory, které by z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vznikly, se budou 
obě smluvní strany snažit řešit především jednáním svých odpovědných zástupců 
a vzájemnou dohodou.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

V Trutnově dne 1.1.2018 Ve Vrchlabí dne 1.1.2018

X.
Trvání a ukončení smlouvy

XI.
Závěrečná ustanovení

Objednatel

VJ Za správnost:

č. 03:



Příloha č.l smlouvy- Cena plnění

Ceny za poskytovanou službu dle čl. Ill odst. 1 této smlouvy jsou pro rok 2018 stanoveny ve 
výši:

1.1 Sběr a odvoz komunálního odpadu v kontejnerech 1100 litrů - vozy BOBR 
PRESS lokalita Vrchlabí

Přepravovaný odpad: 20 03 01 - směsný komunální odpad

Nádobv: 4xkontejner 1100 litrů

Četnost svozu: 52 x za rok

Cena službv: sběr, svoz a odstranění odpadu 13 802,- Kč/rok/1 ks

1.2 Sběr a odvoz komunálního odpadu v kontejnerech 1100 litrů - vozy BOBR 
PRESS lokalita Špindlerův Mlýn

Přepravovaný odpad: 20 03 01 - směsný komunální odpad

Nádobv: Ixkontejner 1100 litrů

Četnost svozu: 52 x za rok

Cena službv: sběr, svoz a odstranění odpadu 16 140,- Kč/rok/1 ks

1.3 Sběr a odvoz komunálního odpadu v popelnici 120 litrů - vozy BOBR 
PRESS lokalita Vrchlabí

Přepravovaný odpad: 20 03 01 - směsný komunální odpad

Nádobv: 2xpopelnice 120 litrů

Četnost svozu: 52 x za rok

Cena službv: sběr, svoz a odstranění odpadu 1 550,- Kč/rok/1 ks

1.4 Sběr a odvoz komunálního odpadu v popelnici 120 litrů - vozy BOBR 
PRESS lokalita Špindlerův Mlýn

Přepravovaný odpad: 20 03 01 - směsný komunální odpad

Nádobv: Ixpopelnice 120 litrů

Četnost svozu: 52 x za rok

Cena službv: sběr, svoz a odstranění odpadu 1 844,- Kč/rok/1 ks

5



1.5 Sběr a odvoz komunálního odpadu v kontejnerech 1100 litrů - vozy BOBR 
PRESS lokalita Horní Maršov

Přepravovaný odpad: 20 03 01 - směsný komunální odpad

Nádobv: Ixkontejner 1100 litrů

Četnost svozu: 26 x za rok

Cena službv: sběr, svoz a odstranění odpadu 11 105,- Kč/rok/1 ks

1.6 Sběr a odvoz komunálního odpadu v kontejnerech 1100 litrů - vozy BOBR 
PRESS lokalita Mladé Buky

Přepravovaný odpad: 20 03 01 - směsný komunální odpad

Nádobv: Ixkontejner 1100 litrů

Četnost svozu: 12 x za rok

Cena službv: sběr, svoz a odstranění odpadu 5 395,- Kč/rok/1 ks

1.7 Sběr a odvoz komunálního odpadu v popelnici 110 litrů - vozy BOBR 
PRESS lokalita Pec pod Sněžkou

Přepravovaný odpad: 20 03 01 - směsný komunální odpad

Nádobv: 3x popelnice 110 litrů

Četnost svozu: 12 x za rok

Cena službv: sběr, svoz a odstranění odpadu 728,- Kč/rok/1 ks

1.8 Sběr a odvoz tříděného odpadu v kontejnerech 1100 litrů - vozy BOBR 
PRESS lokalita Mladé Buky

Přepravovaný odpad: 20 01 39- plasty
20 01 01- papír
20 01 02- sklo

Nádobv: 3xkontejner 1100 litrů

Četnost svozu: na tel. výzvu dle potřeby

Cena službv: sběr, svoz a využití odpadu 358,- Kč/výsyp/plast 
sběr, svoz a využití odpadu 345,- Kč/výsyp/papír 
sběr, svoz a využití odpadu 370,- Kč/výsyp/sklo

6



1.9 Pronájem odpadových nádob na komunální odpad

Cena službv: 6xnádoba kontejner 11001 1 300,- Kč/rok/1 ks
3xnádoba popelnice 1101, 1201 143,-Kč/rok/1 ks

Ceny jsou uvedeny bez DPH

Sjednané ceny za poskytované služby mohou být 1 x ročně upravovány v závislosti 
na míře inflace a celkovém vývoji růstu cen, nejdříve však od 1.1.2019.

7



-


